08/04/2020 R$

240.000,00

MEM/000120/2020 26/2020 J N Estruturas EIRELI 16.905.552/0001-89 Prestação de serviço de locação, organização, planejamento, elaboração e

fornecimento de infraestrutura para montagem de Hospital de Campanha

COVID-19, para 159 (cento e cinquenta e nove) leitos.

09/04/2020 R$

411.642,00

MEM/000125/2020 TMC Soluções em Suprimentos

EIRELI 

22.221.025/0001-58 2250 Litros de Álcool Etílico Hidratado, Teor Alcoolico 70% (70"gl)

apresentação gel unidade litro

2250 Litros de Álcool Etílico Hidratado, Teor Alcoolico 70% (70"gl)

[...]

acometidos pela COVID-19. A fim de possibilitar a execução dos serviços

previstos, faz-se necessário o repasse mensal do valor relativo às diárias de

10 (dez) novos leitos de UTI, fixado em R$ 432.000,00; o valor de

complementação das diárias de UTI R$ 666,66 (seiscentos e sessenta e seis

reais e sessenta e seis reais de diária, por leitos de UTI Covid novos

disponibilizado, ao SUS, pelo período de 3 (três) meses.

Valor Mensal: R$ 632.000,00

Valor de 3 (três) meses: R$ 1.896.000,00

13/01/2021 R$

1.896.000,00

MEM/000818/2021 SALTEX TEXTIL ERELI 22.636.372/0001-41 Máscara de proteção reutilizável, sendo dupla camada de tecido, semi-facial

[...]

expressos na Cláusula Quarta - Do Preço, alterando-se para tanto a redação

do caput da referida Cláusula, o qual deve vigorar, a contar de 20 de maio de

2021, da seguinte forma: " O valor total do presente contrato é de R$

199.800,00 (cento e noventa e nova mi e oitocentos), sendo o valor mensal

de R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais), incluindo material e

mão-de-obra, considerando para tanto, uma estimativa de 150 reifeições

diárias para os profissionais.

-Valor Unitário: R$ 14,80

- Valor Mensal: R$ 66.600,00

- Valor 3 meses: R$ 199.800,00

Contrato Administrativo. 50/2021 - Campanha Imunização para COVID-19 no

[...]

Repassar os recurso financeiros referentes à ampliação do Serviço

de Maternidade em 10 (dez) leitos e a contratação de um profissional médico

obstetra 24h, a ser cedido ao Hospital Escola da UCPel ficando a busca deste

profissional junto ao mercado sob responsabilidade da SMS. O repasse será

de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Ainda a fim de possibilitar

a execução de tais serviços, faz-se necessário o repasse mensal dos custos

relativos às AIHs, fixado em R$ 64.954,00 (sessenta e quatro mil, novecentos

e cinquenta e quatro reais), conforme memória estimativa de cálculo.

Totalizando um repasse mensal de R$ 304.954,00 (trezentos e quatro mil,

novecentos e cinquenta e quatro reais, pelo período de 6 (seis) meses.

Valor Mensal: R$ 304.954,00

Valor Total: R$ R$ 1.829.724,00

03/06/2020 R$

1.829.724,00

MEM/008731/2020 A 35/2020 CARLOS LANG ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA

02.908.976/0001-92 Execução de obras de adequação e reforma da Maternidade do Hospital

[...]

novos leitos de UTI Adulto para atendimento exclusivo de pacientes

acometidos pela COVID-19.

O repasse mensal do valor relativo às diárias de 10 (dez) novos leitos UTIs,

fixado em R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois reais), acrescido do

valor de complementação municipal de diáraia R$ 666,66 (seiscentos e

sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos) , por leito de UTI COVID

novos, disponibilizado ao SUS, pelo período de 3 (três) meses.

Valor Mensal: R$ 632.000,00

Valor Total (3 meses) R$ 1.896.000,00

13/08/2020 R$

1.896.000,00

MEM/011081/2020 TA 01/2020 Movilcor Livramento - Emergências